क्या आपको अपने ACA स्वास्थ्य बीमा प्रीमियम का भ्गतान करने में मदद चाहिए?

हेल्थ इंश्योरेंस मार्केटप्लेस एक सरकारी वेबसाइट है जहां पर आप स्वास्थ्य बीमा खरीद सकते हैं। आप अपने बीमा के लिए एक प्रीमियम (मासिक भगुतान) का भुगतान करेंगे। Silver Access एक DuPage हेल्थ कोलिशन प्रोग्राम है जो आपकी अपना प्रीमियम का भुगतान करने में मदद करता है।

Silver Access स्वास्थ्य बीमा नहीं है!



क्या मैं पात्र हूँ?

पात्र होने के लिए, आप निम्नलिखित दिशानिर्देश पूरा करते हों:

- 1. ACA मार्केटप्लेस से स्वास्थ्य बीमा में नामांकन करने में सक्षम हो
- 2. DuPage काउंटी, IL में रहते हों और एक US नागरिक या वैध निवासी हों
- 3. Medicaid या Medicare में पात्र नहीं हो
- 4. आय दिशानिर्देशों को पूरा करते हों, कर पूर्व (चार्ट देखें)

अधिकतम आय दिशानिर्देश

परिवार का आकार	प्रति माह	प्रति वर्ष
1 s	\$2,265	\$27,180
2	\$3,052	\$36,620
3	\$3,838	\$46,060
4	\$4,625	\$55,500
5	\$5,412	\$64,940
6	\$6,198	\$74,380
प्रत्येक अतिरिक्त व्यक्ति के लिए जोड़ें	\$787	\$9,440

आवेदन करने के चरण



2

एक सिल्वर लेवल प्लान चुनें *ब्रांज या गोल्ड प्लान में वैकल्पिक

राज या गोल्ड प्लान में वैकल्पि चुनाव हो सकते हैं



आपका पूरा एडवांस प्रीमियम टैक्स क्रेडिट (APTC) उपयोग करें



किसी भी बीमा कंपनी से वर्ष 2022 के लिए उपलब्ध एक प्लान चुनें



आवेदन करें Silver Access!

प्रोग्राम में एक बार नामांकन होने पर

सदस्य प्रति माह \$150 तक सहायता के लिए पात्र होंगे

- सभी सदस्यों को स्वास्थ्य देखभाल और Silver Access के बारे में एक शिक्षण सत्र में भाग लेने की आवश्यकता होगी
- सदस्य के स्वास्थ्य बीमा लागत के एक हिस्से के लिए नामांकन शुरू करने से पहले Silver Access सदस्यों से एक भ्गतान योजना निश्चित करने के लिए कहेगा
- सदस्य 1-3 महीने की प्रीमियम लागत का, साथ ही प्रति माह प्रति सदस्य \$150 से अधिक की कोई भी लागत का भृगतान करेंगे (चार्ट देखें)
- Silver Access सदस्यों के मासिक प्रीमियम का भुगतान सीधे उनकी स्वास्थ्य बीमा कंपनी को करेगा
- Silver Access सदस्य की जेब से लागत जैसे सह-भुगतान का भुगतान नहीं करेगा -ये सदस्य की जिम्मेदारी हैं
- सदस्यों को कर ब्यौरा (अगर विवाहित हैं तो संयुक्त रूप से) दाखिल करना चाहिए और आय में किसी भी बदलाव के बारे में बाजार और Silver Access को सूचित करें

	1 महीने की प्रीमियम लागत	2 महीनों की प्रीमियम लागत	3 महीनों की प्रीमियम लागत
	0-100% FPL	101-150% FPL	151-200% FPL
परिवार का आकार	अधिकतम् वार्षिक आय [\$)	अधिकतम वार्षिक आय(\$)	अधिकतम् वार्षिक आय [\$)
1	13,590 तक	20,385 तक	27,180 तक
2	18,310	27,465	36,620
3	23,030	34,545	46,060
4	27,750	41,625	55,500
5	32,470	46,705	64,940
6	37.190	55,765	74.380

DO YOU NEED HELP PAYING YOUR ACA HEALTH INSURANCE PREMIUM?

The Health Insurance Marketplace is a government website where you can buy health insurance. You will pay a premium (monthly payment) for your insurance. Silver Access is a DuPage Health Coalition program that can help you pay your premium. Silver Access is **not health insurance!**



DO I QUALIFY?

To qualify, you must meet the following guidelines:

- 1. Be able to enroll in health insurance from the ACA Marketplace
- 2. Live in DuPage County, IL and be a US Citizen or a legal resident
- 3. Do not qualify for Medicaid or Medicare
- 4. Meet the income guidelines, before taxes (see chart)

MAXIMUM INCOME GUIDELINES

Family Size	PER MONTH	Per Year
1	\$2,265	\$27,180
2	\$3,052	\$36,620
3	\$3,838	\$46,060
4	\$4,625	\$55,500
5	\$5,412	\$64,940
6	\$6,198	\$74,380
FOR EACH EXTRA PERSON ADD	\$787	\$9,440

STEPS TO APPLY



www.healthcare.gov



Choose a Silver Level Plan

*Bronze or Gold plans may have alternative options



Use your entire Advance Premium Tax Credit (APTC)



Select a plan from any insurance company available for the 2022 year



Apply for Silver Access!

ONCE ENROLLED IN THE PROGRAM

Members will qualify for up to \$150 a month in assistance

- All members will be required to attend a learning session about healthcare and Silver Access
- Silver Access will ask members to set up a payment plan before enrollment begins for a portion of the member's health insurance costs
- Members will pay 1-3 months of premium costs, plus any cost greater than \$150 per member per month (see chart)
- Silver Access will pay members' monthly premium directly to their health insurance company
- Silver Access will NOT pay the member's out of pocket costs such as copayments these are the member's responsibility
- Members must file taxes (jointly, if married) and inform the marketplace and Silver Access of any changes to income

	1 Month Of Premium Costs	2 Months Of Premium Costs	3 Months Of Premium Costs
	0-100 % FPL	101 - 150 % FPL	151 - 200 % FPL
Family Size	Max. Yearly Income (\$)	Max. Yearly Income (\$)	Max. Yearly Income (\$)
1	Up to 13,590	Up to 20,385	Up to 27,180
2	18,310	27,465	36,620
3	23,030	34,545	46,060
4	27,750	41,625	55,500
5	32,470	48,705	64,940
6	37,190	55,785	74,380

For questions, visit our website at www.accessdupage.org or call us at 630-510-8720 M-F, 7am-3pm